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RACCONTIAMO
BRAND, 
DESIGNER, 
STILI 
CHE FANNO 
LA STORIA



Il sistema di informazione Speed con QN -
Quotidiano Nazionale svela i segreti del mondo
della moda in occasione dei più importanti
appuntamenti del settore con dei focus sulle
settimane del Pitti Uomo.
Un progetto crossmediale unico per celebrare 
le eccellenze italiane e internazionali, dando voce
ai protagonisti che stanno rivoluzionando
l'industria della moda.

LO SGUARDO 
ESCLUSIVO 
NEL CUORE 
DELLA MODA



A B C

IN EDICOLA
ALBUM PITTI
MARTEDÌ 
17 GIUGNO

IN FIERA
SOCIAL VIDEO
INTERVIEW
MERCOLEDÌ 
18 GIUGNO

ON LINE
QUOTIDIANO
NAZIONALE
COPERTURA 
EDITORIALE
PER L’INTERA 
DURATA DELLA
MANIFESTAZIONE

TOUCHPOINTS AD ALTA VISIBILITÀ



A B C

IN EDICOLA
ALBUM PITTI
MARTEDÌ 
17 GIUGNO

ON LINE
QUOTIDIANO
NAZIONALE
COPERTURA EDITORIALE 
PER L’INTERA MANIFESTAZIONEUn'edizione speciale, allegata al quotidiano 

a tiratura nazionale e distribuita in Fiera. 
Approfondimenti, interviste e news dedicate 
alla manifestazione.

Per scoprire tutto quello che c’è da sapere
sulle collezioni, gli eventi esclusivi e i
backstage. Approfondimenti e contenuti 
saranno disponibili sul portale 
quotidiano nazionale.net e su lanazione.it

Lo staff di QN sarà in fiera per
documentare novità ed eventi e realizzare
interviste e video ad Aziende e Brand.
Tutti i contenuti saranno pubblicati sulle
fanpage delle testate di IG, FB e LinkedIn.

IN FIERA
SOCIAL/VIDEO
INTERVIEW
MERCOLEDÌ 
18 GIUGNO

esempio stand QN - Quotidiano Nazionale
@ Pitti immagine Uomo - edizione giugno 2023

https://www.quotidiano.net/moda


IL TUO BRAND
DIGITAL

ADV 
STAMPA

VERTICALITÀ 
SEZIONE MODA

Presenza a sponsor mensile
formato Masthead 
formato M-banner
                   

ADV
Pagina Intera 261X336 mm
Junior Page 154x232 mm 
Maxi quadro 154X166 mm

COSTRUIAMO 
STRATEGIE
CIRCOLARI
E MULTICHANNEL
PER IL TUO BRAND 

TARGET 
MODA

Reservation sul cluster audience DMP Moda
formato Skin desktop
formato Halfpage cross device

BRANDED
CONTENT
STAMPA

BRANDED CONTENT



PITTI UOMO
GENNAIO 2025
LA COPERTURA
SOCIAL
Clicca per avviare i contenuti

Video Interviste, Stories, 
Post, articoli sulle pagine delle testate 
QuotidianoNazionale.net e Lanazione.it
Youtube, Facebook, Instagram, LinkedIn

Storia Instagram

Post Linkedin

Video Youtube
Articolo quotidiano.net

Storia Instagram

Post Facebook

Articolo lanazione.it

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7285676203816984578
https://www.instagram.com/stories/lanazione/3546853897608967510?utm_source=ig_story_item_share&igsh=MW4zb3lhYTk2aW1vYg==
https://www.instagram.com/stories/quotidiano_nazionale/3546854153603026288?utm_source=ig_story_item_share&igsh=YTVpc2YzYWFpbnUx
https://www.instagram.com/stories/quotidiano_nazionale/3546854153603026288?utm_source=ig_story_item_share&igsh=YTVpc2YzYWFpbnUx
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7285676203816984578
https://www.youtube.com/watch?v=T6WNy1bL7Nw
https://www.quotidiano.net/moda/pitti-uomo-al-via-la-25dea0e6
https://www.instagram.com/stories/lanazione/3546853897608967510?utm_source=ig_story_item_share&igsh=MW4zb3lhYTk2aW1vYg==
https://www.facebook.com/share/v/1891jcDdNY/?mibextid=KsPBc6
https://www.lanazione.it/firenze/cronaca/pitti-uomo-hegp948y


1.500.000
Lettori

Distribuzione 
degli accessi
online

26,13%
Reach sulla TDA
(Universe)

Copertura 
per 
Provincia

ca 60.000
Contenuti Pubblicati/Mese

390
Giornalisti e 
Collaboratori

I NUMERI 
DEL 
SISTEMA 
INTEGRATO 
SPEED
1 TESTATA NAZIONALE
QUOTIDIANO NAZIONALE

7 TESTATE LOCALI
IL RESTO DEL CARLINO
LA NAZIONE
IL GIORNO
GIORNALE DI SICILIA
GAZZETTA DEL SUD
CORRIERE ROMAGNA

7 MAGAZINE
QN ECONOMIA
QN ITINERARI
QN SALUS
QN MOBILITÀ
QN WEEKEND
QS SPORT
LUCE!

Fonte: 
Audipress 2024/II
Audiweb 2.0 ottobre 2024/ Meta Business Suite/
TikTok Business Suite/ You Tube Studio

105.512 mio
Pagine Viste/mese

2.400
Contributi Video/mese  

15.257 mio
Utenti Unici/mese

01:20
Stay time/pagina

2.2mio
Fanbase Social



PIL AREA SPEED 
54% 

PMI AREA SPEED 
54% 

RAPPRESENTIAMO
LA VARIETÀ
DEL TERRITORIO
ITALIANO

Fonte ISTAT 2022 

ISTAT Censimento Imprese 2022

(numero unità locali fino a 249 addetti)

Lombardia 
Emilia Romagna 
Toscana 
Sicilia
Puglia
Marche 
Calabria
Umbria
Basilicata

442.690 
177.578 
128.583
96.663
84.365
45.743
35.815
26.388
14.950

22.8%
9.1%
6.6%
5.0%
4.3%
2.4%
1.8%
1.4%
0.8%

Lombardia 
Emilia Romagna 
Toscana 
Sicilia
Puglia
Marche 
Calabria
Umbria
Basilicata

896.373
392.284
344.178
298.690
276.361
135.602
117.771
71.016
38.581

18,7%
8.2%
7.2%
6.2%
5.8%
2.8%
2.5%
1.5%
0.8%



LOMBARDIA | EMILIA ROMAGNA | MARCHE | TOSCANA | UMBRIA

997.000 lettori
CORRIERE DELLA SERA
858.000 lettori

LA REPUBBLICA
531.000 lettori

424.000
272.000

178.000

828.000

726.000

373.000

86% dei lettori di QN sono
ESCLUSIVI 
non leggono né Corriere della Sera né Repubblica

44% dei lettori di QN ha un
REDDITO MEDIO ALTO
1.650 - 2.650 €

Audicom 2024/II– lettori giorni medio carta e/o replica / ADS Anno 2023

108.789 copie
CORRIERE DELLA SERA
76.944 copie

LA REPUBBLICA
31.844 copie

I LETTORI 
LEADER NELLA SUA AREA DI DIFFUSIONE

508.000
501.000

283.000

53% dei lettori di QN ha un
REDDITO ALTO
2.151 - 3.850 €



Bort
one

GRAZIE
#SPEEDADV

speedadv.it

http://speedadv.it/

